
Mají probíhající krize vliv na způsob, jakým podnikatelé
přistupují k inovacím a jejich ochraně? 
Jaké jsou možnosti státní finanční podpory inovativních
řešení, které mohou významným způsobem přispět ke
zvládání krizových situací?
Jaké jsou možnosti ochrany výsledků výzkumu, jak funguje
transfer technologií a jaké jsou praktické aspekty ochrany
průmyslových práv?

Na tyto a další otázky Vám odpoví odborníci z ÚPV, TA ČR,
akademické sféry a z řad patentových zástupců, advokátů 

a podnikatelů.
 

Komu je seminář určený?
Inovativním podnikatelům a vývojářům, zájemcům 

z akademické sféry a široké odborné veřejnosti
 

Podrobnější informace naleznete v přiloženém programu. 
Možnost bezplatné registrace ZDE.

 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Úřad průmyslového vlastnictví a Technologická agentura ČR

 
Vás zvou na seminář

konaný dne 24. května 2023, 9:00 – 15:00
v budově Ministerstva průmyslu a obchodu, 

ul. Na Františku 32, Praha 1
 

https://www.mpo.cz/udalost493.html


08:30 - 09:00

09:00 - 09:10

Registrace

Úvodní slovo

09:10 - 10:30 I. Blok

09:10 - 09:30

09:30 - 09:50

09:50 - 10:10

10:10 - 10:30 

Mgr. Ing. Josef Kratochvíl, Ph.D., předseda Úřadu průmyslového vlastnictví
Jak chytře nakládat s nehmotným majetkem firmy 

JUDr. Ing. Jan Urban, Ph.D., LL.M., ČVUT
Proces přeměny vynálezu v komerční produkt

Ingrid Beránková Ambruzová, LL.M., patentová zástupkyně 
Nejčastější úskalí při ochraně transferu technologií

Diskuze

10:30 - 11:00 Coffee break

11:00- 12:20 II. Blok

11:00 - 11:20

 
11:20 - 11:40

11:40- 12:00

12:00- 12:20

Mgr. Hana Churáčková, Ph.D., Úřad průmyslového vlastnictví
Inovace levně a efektivně

Mgr. Šárka Houzáková, LINET spol. s r.o.
Jak chránit inovativní řešení v praxi

Marcela Kleinová, PRECIOSA a.s. 
Průmyslově právní ochrana ve společnosti PRECIOSA, a.s.

Diskuze 

12:20 - 13:20 Oběd

13:20 - 14:40 III. Blok

13:20 - 13:40

13:40- 14:00

14:00 - 14:20

14:20- 14:40

Bohdan Suchanek, Třinecké železárny, a.s.
Směřování inovací k uhlíkové neutralitě Třineckých železáren, a.s.

JUDr. Petra de Brantes, advokátka
Srovnání národní, mezinárodní a unitární patentové ochrany 

RNDR. Martin Bunček, PhD. ředitel Kanceláře TA ČR
Patentový offshoring

Diskuze

Program semináře 
"Inovace v čase krize"


